INDICAÇÃO Nº
1347
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine a Secretaria de Transportes, a realização de estudos e a viabilização de recursos para concretização dos serviços de implantação de acostamentos, manutenção e sinalização adequada ao longo da Rodovia Engenheiro Lauri Simões de Barros, no município de CAMPINA DO MONTE ALEGRE-SP.

JUSTIFICATIVA

Como se sabe, a Rodovia Engenheiro Lauri Simões de Barros é de vital importância para os municípios da região, bem como, para o nosso Estado, uma vez que é utilizada pelos agricultores regionais, para o escoamento de madeiras, leite e indústria e, também, como acesso de ligação entre as Rodovias SP 250 e SP 270.

Devemos ressaltar que a referida rodovia encontra-se em total abandono, sem acostamento e com poucas placas de sinalização, o que exige total atenção de quem trafega pelo citado local. Os serviços que se fazem necessários são vitais para minimizar os altos riscos de acidentes fatais que tem ocorrido nessa importante rodovia da Região Sudeste do Estado de São Paulo.

Face ao exposto, contamos com o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que não tem medido esforços para melhorar as rodovias estaduais, proporcionando mais conforto e segurança a nossa população.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni - PV

SPL - Código de Originalidade: 860970 070409 1213